Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, junto ao departamento

competente, informar quando iniciará as obras de construção da Praça do Pasin.

REQUERIMENTO N° 55/2017
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL, JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE,
INFORMAR QUANDO INICIARÁ AS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA
PRAÇA DO PASIN.

PROTOCOLO GERAL N° 127/2017
Data: 27/01/2017 - Horário: 14:36

11111111111111111

APROVADO

5 O AN, 2017

Vereador.Carloo Moura q Magrão
PrOdente

Senhor Presidente:

Considerando que a obra já foi licitada;

Considerando que a empresa para construção da Praça, já foi contratada;

Considerando que, a Caixa Econômica informou crédito através do ofício 17/2017/GIGOVSJ, o

crédito de recursos financeiros, para a construção da referida praça (ANEXO);

REQUEIRO à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal,

junto ao departamento competente informar quando iniciará as obras de construção da Praça do

Pasin.

Das providências, por obséquio oficiar esta Câmara de Vereadores.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 26 de janeiro de 2017

CARLOS MO '•• -MAGRÃO

V READOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

CAII‘A
Gerèneia Executiva de Governo São José dos Campos
Avenida Cassiano Ricardo, n" 521. Torre 13. I' Andar

CEP 12.246-870 - Sào José dos Campos - SI'

Oficio a" 17 2017 / G1GOVSJ
São José dos Campos, 04 de janeiro de 2017.

A Sua Excelência o Senhor
Carlos Eduardo de Moura
Presidente da Ctimara Municipal
Camara Municipal de Pindamonhangaba
R. Alcides Ramos Nogueira, 860
CEP 12400-900 — Pindamonhangaba/SP

Com cópia para
A Sua E,xcelência o Senhor
'saci Domingues
Prefeito Municipal
Av. Nossa Sra Bom Sucesso-I400.
Pindamonhangaba/SP

Assunto: Crédito de Recursos Financeiros — Orçamento Geral da União

Excelentissimo Senhor Presidente,

1. 	 Notificamos a V. Ex." o crédito de recursos financeiros, sob bloqueio. em 03/01/2017.
no valor de R$ 221.825,00 (duzentos e vinte e um mil e oitocentos e vinte e cinco reais). na conta
vinculada ao Contrato de Repasse n". 1015610-70/803043/2014. firmado com a Prefeitura Municipal
de Pindamonhangaba. assinado em 08/07/2014. no âmbito do Programa Planejamento Urbano. sob
gestão do Ministério das Cidades, que tem por objeto Construção de Praça.

Respeitosame e.

LUCIA GONÇALVES DE MORAES
Coordenadora de Filial

Gerência Executiva de Governo São José dos Campos

JOS1ANE 	 A :,10
Ge

Gerência Executiva de Gove no São José dos Campos

Ouvidoria de Governo ON00-2002222
ouvidoriatlegovernoWcaixa.gov.hr

	Page 1
	Page 2